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FORORD.

Vår far, professor dr. Carl Fred. Kolderup har i sine 
ledige stunder samlet oplysninger om slekten Kolderup 
i Bergen, og har utarbeidet en fremstilling som forelå i 
manuskript uten å ha latt det trykke.

Vi, hans sønner har gjort manuskriptet ferdig til 
trykning, ført det ajour, og arbeidet om enkelte mindre 
avsnitt. Dessuten har vi satt til et lite avsnitt om for
bindelsen med østlandsgrenen av slekten.

Og så har vi fått skriftet trykt til fars 7O-årsdag, 
6. desember 1989.



Slekten Kolderup
som i Norge har to grener — en østlandsk og en vestlandsk — stammer 
ganske sikkert fra Danmark.

I Danmark er det to steder som bærer navnet Kollerup, nemlig Kollerup 
i Aalborg stift — 35 kilometer vestnordvest for Aalborg og Kollerup i Ribe 
stift ca. 10 kilometer nordvest for Vejle. Dessuten har man på Fyn et 
Kullerup som ligger ca. 10 kilometer vest for Nyborg. Hvorvidt Kullerup 
kan gå over til Kolderup, er kanskje noe tvilsomt. Men genealogen general
direktør Delgobe har ved en leilighet uttalt, at vår slekt muligens kunde 
stamme fra sogneprest Jesper Paulsen Kullerup som døde i 1627. Delgobe 
antok at denne presten har hatt en sønn som het Andreas og som var far 
til fogden Jesper Andersen Kolderup og Jens Andersen Kolderup. Det kan 
naturligvis være mulig. Imidlertid er det i dansk prestehistorie ikke oplyst 
noe om at sogneprest Jesper Paulsen Kullerup hadde barn eller var gift. 
Det må også bemerkes, at navnet Paul aldri forekommer senere i rekkene 
av norske Kolderup-er.

Den første Kolderup vi kjenner her i landet, er fogden Jesper Andersen 
Kolderup. Vi vet at han i 1684 »kom hid op Salten Fogderi at betiene«. 
Hvor han kom fra, vet vi ikke. Fra denne fogden stammer østlandsgrenen.

I Salten vet vi at det samticlig med fogden har opholdt sig en mann 
som het Jens Andersen Kolderup og som må formodes å være bror av fogden. 
Denne Jens Andersen Kolderup optrer som fadder til eldste sønn av eldste 
kjente Kolderup av vestlandsgrenen, Andreas Kolderup i Bergen og han kan 
muligens være far til Andreas. I så fall er forholdet mellem østlands- og 
vestlands-Kolderup-ene klart, Andreas har da vært brorsønn av fogden. 
Vi vet imidlertid ikke noe sikkert om Jens Andersen Kolderup.
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At både østlands- og vestlands-Kolderup-ene må tilhøre samme familie, 
synes klart. Fornavnene går igjen til stadighet. Dessuten vet vi at Jens 
Andersen Kolderup altså var fadder til Andreas Kolderups første sønn og 
videre at Michel F jer eslej som var sønn av fogdens datter Mille, umiddelbart 
efter sin ankomst til Bergen optrer som fadder til Andreas Kolderups datter 
Anna Magdalene.

Dette med navnet Fjereslej gir muligens også et fingerpek med hensyn 
til hvor slekten stammer fra i Danmark. 2—8 kilometer sydvest for Kollerup 
i Aalborg stift ligger nemlig et F jer eslev.

8



Slekten i Bergen.

I. GENERASJON.

I. 1. Andreas Kolderup født ca. 1698 blev privat dimittert og innskrevet 
ved Københavns Universitet 5. (12.) juli 1718. Han tok bacca- 
laurusgraden 13. juni 1720 og blev snart efter skolemester i Bergen. 
Han eide nummer 58 og 59 i 4. rode (nu Nykirkealmenning 
nummer 11 og 13). Nummer 58 var et 2-etasjes hus med takst 
200 riksdaler. Det eides senere blandt annet av adjunkt Jordan. 
Nummer 59 var på 1 etasje med ark, takst 180 riksdaler. Det 
blev senere prestebolig for Nykirken og der bodde blandt annet 
sogneprestene Fleischer, Jonas Rein og Grøgaard. Blandt senere 
eiere kan nevnes optikus Ulrich Fr. Krogh, verkseier C. F. Huun 
og Thorvald Kjerland.

Andreas Kolderup døde 1763 og begravdes 27. juni i Ny
kirkesognet. Skifte holdtes efter ham 28. juli samme år. Tilstede 
var da hans annen hustru, Gjertrud Kolderup, hans sønn Østen 
som var myndig, hans døtre Anna Magdalene 28 år og Ingeborg 
Kathrine 26 år. Sønnen Peter Marcus som var 18 år, var på en 
reise til Spania. Hans øvrige 5 barn var da døde.

Han var gift første gang i Nykirken med Anne Frørup 30. juli 
1720. Hun var formodentlig datter av Jens Hansen Frørup fra 
Sunnmøre som 6. desember 1703 tok borgerskap som mester- 
glassmaker og 27. mai 1740 som kjøpmann. Hennes bror Hans 
Frørup blev 28. september 1730 mesterglassmaker og var en tid 
oldermann for glassmesterlauget. Anne Kolderup, f. Frørup blev 
begravet på Nykirkegården 19. januar 1724. Barn II. 1.

Annen gang blev Andreas Kolderup gift 13. desember 1724 i 
Nykirken med Gjertrud Berger, født i Bergen 1705, døpt i Ny
kirkesognet 15. april. Hun døde 3. mai 1780 og blev begravet 
9. mai fra 5. Rode nummer 49 — sin yngste sønns hjem. Hun 
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skulde da være 77 år gammel hvad der altså ikke helt stemmer 
med opgivendet at hun skulde være født i 1705. Hun var datter 
av snekker Jørgen Hansen Berger og Anna Adolfsdatter Crull. 
Barn II. 2—9.

II. GENERASJON.

II. 1. Østen Kolderup, døpt 15. september 1720 i Nykirken, sønn av 
skolemester Andreas Kolderup (I. 1.) og 1. hustru Anne Frørup. 
Ved hans dåp var følgende faddere: Johannes Alter, Jens Andersen 
Kolderup, skipperborger Isach Holterman, Ingeborg Busch og 
Divert Østensdatter.

Han blev som sin morfar og morbror glassmester og tok 
borgerskap 12. april 1763. Han døde i 21. Rode nummer 3 i 
Korskirkesognet og blev begravet 27. desember 1780.

II. 2. Jørgen Kolderup, dopt 16. desember 1725, sønn av skolemester 
Andreas Kolderup (I. 1.) og 2. hustru Gjertrud Berger. Ved 
dåpen var fadderne: Jens Frørup, Anthonius Günther (glass
maker fra København), Andreas Rudolf Smith, Anne Krul, 
Birgitta Frørup og Karen Berger. Jørgen Kolderup døde vel 
årsgammel og blev begravet 24. januar 1727.

II. 3. Jørgen Kolderup, døpt 18. mai 1727, sønn av skolemester Andreas 
Kolderup (I. 1.) og 2. hustru Gjertrud Berger. Hans faddere 
var: Christense Hegelund, Sr. Seehuusens, Anna Catharina Berger, 
Elisabeth Erichsdatter, Leonhard von Sanden, Thomas Steen 
og Christian Lahuusen.

II. 4. Jesper Emanuel Kolderup, døpt 13. februar 1729, sønn av skole
mester Andreas Kolderup (I. 1.) og 2. hustru Gjertrud Berger. 
Fadderne ved hans dåp var: Tollskriver Keutels kiereste Abel 
Sofie, Giedske Margrethe Lahuusen, Cathrine von Sanden, Hans 
Jacobsen Thode, Just Adolph Lahuusen og Hans Frørup.

II. 5. Adolf Kolderup, døpt 27. september 1730, sønn av skolemester 
Andreas Kolderup (I. 1.) og 2. hustru Gjertrud Berger. Fadderne 
hans var; Sr. Mogens Christensens kiereste, Judine Erpekom, 
Anna Sofia Lahuusen, Holterman, Hans Günther og Christopher 
Lahuusen.
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II. 6. Anna Magdalena Kolderup, døpt 28. september 1732, datter av 
skolemester Andreas Kolderup (I. 1.) og 2. hustru Gjertrud Berger. 
Hennes faddere var: Esther Frørup, Nille Cathrine Frørup, Anna 
Margretha Greve, Berent Siddendorph, Jan Greve og Michael 
Fjereslef. Hun blev gift med Johan Wilhelm Nicoll som var 
fødtl”T734 og var kjøpmann på Rørøy, Vegøy i Helgeland.

II. 7. Ingeborg Kathrine Kolderup, døpt 5. mars 1735, datter av skole
mester Andreas Kolderup (I. 1.) og 2. hustru Gjertrud Berger. 
Hennes faddere var: Sidsel Rüe, Bodil Pedersdotter, Sophie 
Buchhof, Just Lahuusen, Hans Günther og Jens Dreier. Hun 
levet i 1801 hos Nicoll på Rørøy.

II. 8. Karen Kolderup, døpt 12. november 1738, datter av skolemester 
Andreas Kolderup (I. 1.) og 2. hustru Gjertrud Berger. Hennes 
faddere var: Madame Holberg, Cathrine Günther, Petriche 
Svendsdatter, Willum Møller og Berendt Mester. Hun blev 
begravet 10. juni 1743.

II. 9. Peter Marcus Kolderup, døpt 13. april 1746, sønn av skolemester 
Andreas Kolderup (I. 1.) og 2. hustru Gjertrud Berger. Fadderne 
var: Madame Cathrine Lexau, Madame Sophie Lahuusen, hr. 
Mathias Haberdorph, Seignr. Lars Brynning og Seignr. Markus 
Byre. Han tok borgerskap som skipper 12. juni 1781. I 1778 
opførte han på en grunn på vestre hjørne av Nykirkemarkeveien 
og Nyalmenningen et 1-etasjes hus på kjeller, taksert for 330 
riksdaler. Denne eiendommen — 5. Rode nummer 49, nu Nyal- 
menning 6 — blev solgt av hans enke i 1811 til blokkmaker- 
mester Nicolay Møller.

Peter Marcus Kolderup blev som skibsfører borte på en reise 
til eller fra Middelhavet i 1791. Han var gift 7. januar 1782 i 
Domkirken med Catharina Margrethe Halven som var født 
17. november 1762 og døpt i Domkirken 17. desember samme år. 
Hennes faddere var: Christen Smith, Madame Cornelia Blütt, 
Fridrich Lindgaard og Magdalena Fasmer. Hun blev konfirmert 
i Domkirken søndag efter påske 1778. Ved folketellingen i 1801 
betegnes hun som enke i 1. ekteskap, var 40 år og drev krambod
handel i sin eiendom i 5. Rode nummer 49. Hun hadde da 3 barn 
hjemme: Andreas 16 år, Jan Christopher 14 år og Carl Fredrik 
11 år. Gert Emanuel var da i bakerlære hos Stuwitz i 15. Rode 
nummer 5.
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Catharina Margrethe Kolderup f. Hal ven døde 2. april 1889 
i Zander Kaaes Stiftelse hvor hun kom inn 28. mars 1811. Hun 
var datter av borger i Bergen og negotiant Johan Christopher 
Halven som var fra Rostock og tok handelsborgerskap 17. no
vember 1757. Han døde 25. september 1783, 60 år gammel. 
Hans hustru var Maria Fabricia Lindgaard. De blev trolovet 
8. september 1757, gift 4. oktober samme år i Korskirken. De 
bodde i Skuteviken. Barn III. 1—6.

Fortegnelsen over fadderne til Andreas Kolderups barn er av stor 
interesse. Tidligere er nevnt at den omstendighet at Jens Andersen Kolderup 
og Michael Fjereslef optrer som faddere, tyder på at det må være slektskap 
mellem fogd Jesper Kolderup og Andreas Kolderup.

Av interesse er også forholdet til familien Frørup. Uaktet Andreas 
Kolderups første hustru som var fodt Frørup, begravdes 19. januar 1724 
og Andreas Kolderup giftet sig igjen allerede 13. desember samme år, så 
fortsattes dog den vennskapelige forbindelsen med Frørups. 2 medlemmer 
av denne familien er således faddere til Jørgen i 1725, 1 til Jesper Emanuel 
i 1729, 1 til Adolf i 1730 og 2 til Anna Magdalena i 1732.

Fortegnelsen over fadderne gir også et inntrykk av Andreas Kolderups 
omgangskrets og bekjentskaper som viser sig å være jevne borgere av byen. 
Av skibsfører Adolf Lahuusens familie har 7 vært faddere i tiden fra 1724 
til 1746, av skibsfører Isach Holtermans 2, av glassmester Hans Günthers 3, 
av gullsmed Johan Greves 2 og av von Sandens 2. Dessuten har kjøpmann 
Hans Seehuusen, mesterbaker Berendt Mester, tollskriver Keutels kiereste, 
madame Holberg (visstnok hustru til magister Holberg) og madame Catha
rina Lexau (hustru til kjøpmann Peter Lexau) vært faddere hver en gang. 
De øvrige faddernes stillinger kjennes ikke.

Når medlemmer av familien Lahuusen optrer hele 7 ganger som faddere, 
har det sin grunn i slektskap. Det viser sig nemlig at bartskjær Adolf Krull 
som tok borgerskap i 1677, blandt annet hadde to døtre. Den ene Anna, 
blev gift med Jørgen Hansen Berger hvis datter igjen som før nevnt, var 
Andreas Kolderups annen hustru. Den andre av Krulls døtre blev gift 
med Christian Lahuusen den eldre. Han var en velmeritert bartskjær som 
begravdes i Nykirken under stolesetene »med alle Kirkeklokker og Lig
prædiken«.

Det er barn av denne Lahuusen og dessuten en av hans svigerdøtre 
som er faddere til kusinen Gjertrud Kolderups barn.

Av disse Lahuusens var Christian likesom faren bartskjær, Just var 
skipper, Christopher først bartskjær og siden kjøpmann. Han blev i 1743
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gift med Sophie Jensdatter Frørup som var søster til Andreas Kolderups 
første hustru. Av døtrene til Christian Lahuusen den eldre, var Gedske 
Margrethe visstnok ugift, mens Anne Sophie blev gift med mesterbaker 
Berendt Mester som også en gang var fadder hos Andreas Kolderup.

Det var ialt 9 barn Andreas Kolderup hadde. 1 sønn med sin første 
hustru Anne Frørup, og 8 med sin annen hustru Gjertrud Berger — 5 sønner 
og 3 døtre. Flere døde som små og av sønnene som levde op, blev det den 
yngste, skibsføreren Peter Marcus Kolderup som kom til å føre slekten 
videre. Han blev 45 år og fikk med sin hustru Catharina Margrethe Halven 
6 barn, alle gutter. I all fall de 3 av dem døde forholdsvis tidlig. Av dem 
som vokste op begynte alle livsbanen på sjøen — som faren hadde gjort det.

III. GENERASJON.

III. 1. Johan Christopher Kolderup, født 25. februar 1783 og døpt 3. mars, 
sønn av skibsfører Peter Marcus Kolderup (II. 9.) og Catharina 
Margrethe Halven. Han døde allerede 19. januar 1786.

III. 2. Andreas Kolderup, født 30. april 1784 og døpt 5. mai, sønn av 
skibsfører Peter Marcus Kolderup (II. 9.) og Catharina Margrethe 
Halven. Han stod i sjørullen for 1805, men er visstnok død ung.

III. 3. Gert Emanuel Kolderup, født 3. november 1785 og døpt 11. novem
ber, sønn av skibsfører Peter Marcus Kolderup (II. 9.) og 
Catharina Margrethe Halven. Han stod i hovedrullen for 1805 
og var i mange år landhandler i Vik i Sogn. Han døde i Sta
vanger i 1878.

Han var gift 8. juni 1841 med Signe Elisabeth Lund, født 
12. november 1792 i Farsund og død i Stavanger 10. november 
1882. Hun var datter av kjøpmann Gabriel Gabrielsen Lund i 
Farsund som var født i 175? og hustru Signe Margrethe Eilerts- 
datter Lund (kusine) som var født i 175?. Ingen barn.

III. 4. Johan Christopher Halven Kolderup, født 21. desember 1786, og 
døpt 29. desember, sønn av skibsfører Peter Marcus Kolderup 
(II. 9.) og Catharina Margrethe Halven. Han var månedsløitnant, 
den tids !vernepliktige' sjøoffiserer.

III. 5. Christopher Halven Kolderup, født 26. juli 1788 og døpt 3. 
august, sønn av skibsfører Peter Marcus Kolderup (II. 9.) og 
Catharina Margrethe Halven. Han stod i hovedrullen for 1805. 
Han døde i Hamburg efter et fall fra riggen.
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III, 6. Carl Fredrik Kolderup, født 19. oktober 1789 og døpt 28. oktober, 
sønn av skibsfører Peter Marcus Kolderup (II. 9.) og Catharina 
Margrethe Halven. Hans faddere var: Madame Ane Withe 
Jørgensen, Madame Anne Marie Margrete Halven, kjøpmann 
Johan Bøschen, kjøpmann Jens Lind og hr. Nikolai Lind.

Han reiste først tilsjøs og stod opført i sjørullen for 1805. 
Imidlertid tok han 27. april 1815 handelsborgerskap og beteg
nedes ved sin sønn Carls dåp i 1820 som kjøpmann. Da datteren 
Gedske døptes i 1824 hadde han trådt inn i tolletaten og døde 
som tollpakkhusforvalter 24. september 1840, 51 år gammel. 
Han blev begravet 1. oktober fra 6. Rode nummer 23 (Klostret).

Carl Fredrik Kolderup var gift 16. oktober 1814 i Korskirken 
med Anne Marie Berg, født 14. april 1789 og døpt i Korskirken 
19. april. Hun døde 10. januar 1879 henimot 90 år gammel hos 
sønnen, lensmann Kolderup på Krohnsminde i Årstad og blev 
begravet 17. januar. Barn IV. 1—6.

Hun var datter av skibsfører Johan Andersen Berg som var 
født i Bergen i 1760-årene og Anne Mary Elisabeth Huntington 
fra Liverpool, som antagelig er født i 1764. Ved vielsen 19. desem
ber 1785 i The Parish Church of St. Peter hvor hun benevntes 
Mary Huntington, opgas hun å være 21 år gammel. Efter man
nens død ved århundreskiftet, blev hun 13. mars 1806 gift med 
bøkkermester Lars Anthonisen (viet i Korskirken), men de har 
antagelig ikke hatt barn. Hun døde i Bergen 18. oktober 1849 
og er begravet på Assistent kirkegård 23. oktober fra 23. Rode 
nummer 72. Da sies hun å være 89 år og skulde altså være født 
1760 og ikke 1764.

Efter hvad hennes datter fortalte skal hun ha vært datter 
av en rik fabrikkeier i Liverpool som gjorde henne arveløs fordi 
hun giftet sig uten foreldrenes samtykke. Et forsøk på å få 
farens tilgivelse før hun forlot Liverpool med sin mann mislyktes. 
Senere hørte hun ikke mere fra sine engelske slektninger, men 
hun talte ofte om en bror Thomas Huntington som hun holdt 
meget av. Efter ham blev hennes datters sønnesønn opkalt, 
Thomas Samuel Huntington Kolderup som blev konsul i Seattle.

Min farfar døde før min far var 10 år gammel, så om ham 
har jeg hørt meget li te. Han var visstnok i legemlig henseende 
en lite sterk mann som døde av »brystsyke« såvidt min far 
erindret. Min far husket også at han i flere henseender var nokså 
overtroisk. Møtte han en gammel kjerring når han gikk ut,
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vendte han tilbake igjen, overbevist om at de forretninger han 
da skulde gjøre ikke vilde lykkes.

Min farmor som døde da jeg selv var 10 år gammel husker 
jeg som en meget myndig dame. Selv i den høie alder av henimot 
90 år visste hun å skaffe sig respekt hos sine barn og barnebarn. 
I min onkel lensmannens hus på Krohnsminde førte hun et 
stramt regimente, og jeg husker ennu hvilke overhalinger hennes 
voksne sønner kunde få når hun ikke syntes de besøkte henne 
ofte nok. Deres barn fikk slektens vanlige navn. Datteren Gedske 
Marie kalte hun op efter sin søster, og sønnen Nils Chrispinus 
efter søsterens mann, bøkkermester Nils Chrispinus Nilsen.

IV. GENERASJON.

IV. 1. Petriche Margrethe Kolderup, født 16. november 1814, døpt i 
Korskirken 27. november, datter av tollpakkhusforvalter Carl 
Fredrik Kolderup (III. 6.) og Anne Marie Berg. Hun blev gift 
i 1835 med kontorist ved j ustiskontoret Johan Henrich Bollmann, 
født 11. april 1810 og døpt 27. april. Han var sønn av kjøpmann 
Johan Henrich Bollmann og Marie Magdalene Grip. Han blev 
i 1878 rammet av hjerneslag og døde 4. januar 1894. Petriche 
Margrethe Bollmann døde 24. juni 1889. Om slekten Bollmann 
se side 28. Tante Petriche var i motsetning til sine søskende 
liten og spelemmet, men hun hadde det samme heftige tempe
rament.

IV. 2. Johan Berg Kolderup, født 11. juni 1817 og døpt i Korskirken 
22. juni, sønn av tollpakkhusforvalter Carl Fredrik Kolderup 
(III. 6.) og Anne Marie Berg. Han var lensmann i Strandvik 
fra 1845 og fra 1867 i Årstad med Laksevåg og Askøy og bodde 
på sin eiendom Krohnsminde i Årstad hvor han døde i 1892, 
25. september — over 75 år gammel.

Han var gift med Berthe Tvedt Fotland som var født 30. mars 
1817 og døpt i Nykirken 11. september. Hun var datter av 
skipper, senere handelsmann Tønnes Fotland fra Egersund og 
hustru Berthe Tvedt fra Bergen. Foreldrene bodde ved datterens 
dåp i 5. Rode nummer 32. Berthe Tvedt Kolderup døde 12. januar 
1881 og blev begravet 18. januar. 2 barn, V. 1—2.
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Johan Berg Kolderup var som sine brødre en stor og kraftig 
kar, og han blev med årene meget svær. Han likte å se familien 
og venner om sig, og holdt en velforsynt kjeller og et godt spis
kammer både i Strandvik og oppe på Krohnsminde. Hans nevøer 
og nieser, som kalte ham onkel Jan, minnes også med særlig 
giede hans rikholdige bærhave. Ennu kan det hende jeg drømmer 
om at jeg er på besøk hos onkel Jan. Og jeg husker ham godt 
fra familielagene deroppe i julen, da han satt bred og mektig for 
bordenden med sin store gullkjede nedovei’ brystet og maven, 
og med det store ølkruset som han drakk gjestene til av mens 
han gjerne eiterte:

Skjenker i boller og kanner og krus, 
ingen har skam av en måtelig rus. 
Og jula går 
og snart vi får 
igjen det gamle gnaget.

Som sine brødre kunde han undertiden være opfarende og 
hissig, men sinnet gikk snart over igjen. Han var avholdt av såvel 
venner og slektninger som av folket i lensmannsdistriktet. Tante 
Berthe var sin manns motsetning både legemlig og åndelig. Hun 
var liten og tynn, stille og saktmodig. Sønnen lignet sin mor 
meget, men han kunde også som faren være opfarende.

IV. 3. Carl Fredrik Kolderup, født 15. mars 1820 og døpt i Domkirken 
19. april, sønn av tollpakkhusforvalter Carl Fredrik Kolderup 
(III. 6.) og Anne Marie Berg. Han tok 20. februar 1889 borger
skap som skipper og førte i flere år skib fra Bergen. Senere reiste 
han med sin familie til Amerika. Han var gift i Domkirken 1849 
med Juliane Marie Hansen, født i Bergen i 1820-årene og død i 
Chicago 1915. Carl Fredrik Kolderup drog fra Amerika på en 
ekspedisjon til Australia og siden har man ingenting hørt fra ham. 
Barn V. 3—7.

Carl Fredrik Kolderup skal ha vært sværere enn sine brødre. 
Efter alle de historier jeg har hørt om ham må han ha vært en 
ren kjempe. Han var visstnok urolig av sig, og han synes ikke å 
ha funnet sig tilrette her hjemme. Han må være reist til Amerika 
allerede i slutten av 1850-årene.

IV7. 4. Gedske Marie Kolderup, født 19. oktober 1824 og døpt i Dom
kirken, datter av tollpakkhusforvalter Carl Fredrik Kolderup 
(IIL 6.) og Anne Marie Berg. Hun var ugift og levde i mange
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år hos sin bror lensmannen som hun i hans senere år styrte huset 
for. Hun døde i januar 1897. Tante Giske (Gedske Marie) var 
høi og sterkt bygget som brødrene sine.

IV. 5. Peter Marcus Kolderup, født 23. juli 1827 og døpt i Domkirken, 
sønn av tollpakkhusforvalter Carl Fredrik Kolderup (III. 6.) og 
Anne Marie Berg. Han tok handelsborgerskap 5. mai 1854, og 
begynte da med den forretning som nu har vært drevet av tre 
generasjoner. Til en begynnelse var det en meget assortert for
retning, med både kolonial, vin, glass og stentøi. Peter M. Kolde
rup drev forretningen i de første 40 år. (Se forøvrig side 23). 
Allerede fra begynnelsen av holdt forretningen til i Strandgaten 60. 
Peter M. Kolderup bodde også derute.

Han giftet sig 23. juli 1853 med Didriche (Rikke) Henriette 
Behrens, fodt 12. oktober 1831, hjemmedøpt 22. november og døpt 
i Nykirken 2. mars 1832. Hun var datter av seilmaker og skibs
reder Johan David Behrens, født i Bergen 26. november 1797 
og Wilhelmine Mutrum, født i Kristiansand 24. januar 1797. 
Peter Marcus Kolderup døde under et sommerophold på Øvre 
Natland ved Bergen 8. juli 1894. Hans hustru døde 8. april 
1892. Barn V. 8—17.

Onkel Peter var som sine brødre en stor og kraftig kar. 
Hans interesse utenom forretningen var sangen. Han var med i 
flere kvartetter, deriblandt den kjente »Concordia«. Tante Rikke 
var en ekte Behrens-type med mørkt hår og brune øiner. Hun 
stammet også fra en meget musikalsk slekt, så deres hus, som 
blev omtalt som et av de mest selskapelige i byen, var i stor 
utstrekning et møtested for sangens og musikkens menn og 
kvinner. Han hadde også mange venner i Bergen, og talte også 
venner blandt slektens Østlands-gren.

IV. 6. Nils Chrispinus Kolderup, født 29. april 1831, døpt i Nykirken 
5. mai, sønn av tollpakkhusforvalter Carl Fredrik Kolderup 
(III. 6.) og Anne Marie Berg. Han vilde gå tilsjøs, men blev 
satt i skredderlære og opholdt sig senere i mange år i utlandet 
for sin utdannelses skyld. Han tok borgerskap i Bergen 6. de
sember 1861.

Han blev gift 9. desember 1866 med Rasmine (Mine) Mar
grethe Olsen, født 21. oktober 1834, datter av skibsfører Ole 
Johan Olsen og Elisabeth Knoph. Nils Chrispinus Kolderup døde 
18. juli 1913 og hans hustru 29. januar 1903. Barn V. 18—19.
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Min far, som var på min høide, 186 cm, var en meget kraftig 
kar, og han hadde bestemt sig til å gå tilsjøs. Men hans eldre 
bror Carl, som selv var sjømann, tvang ham inn i skredderfaget, 
hvor han i grunnen aldri følte sig tilfreds. Sine beste minner 
hadde han fra de mange årene da han »vandret på sitt håndverk«, 
ferdedes som håndverkssvenn i Sverige og Danmark. Selv i sine 
siste år var han riktig i humør når han fikk fortelle om sine 
mange meritter ute, og om den tiden han var officer i borger- 
vebningen og deltok i poteteskrigen.

V. GENERASJON.

V. 1. Carl Fredrik Kolderup,1) født 3. august 1848 og døpt i Nykirken 
3. september, sønn av lensmann Johan Berg Kolderup (IV. 2.) 
og Berthe Tvedt Fotland. Han begynte som kontorist hos Edv. 
Grung og hadde en tid egen kolonial engrosforretning. Siden 
1883 var han bokholder i Hypotekbanken i Bergen.

Han var gift i Trefoldighetskirken 21. september 1877 med 
Dominica (Minka) Behrens som var født i Kristiania 28. desember 
1849, datter av sangeren Johan Didrich Behrens og Bolette 
Elisabeth Matzau. Hun var brordatter av Didriche Henriette 
Behrens som var gift med kjøpmann Peter Marcus Kolderup. 
(IV. 5.). Carl F. Kolderup døde 21. januar 1921 som pensjo
nist. Hans hustru døde 21. juni 1927. En adoptivdatter.

V. 2. Tønnes Kolderup, sønn av lensmann Johan Berg Kolderup (IV. 2.) 
og Berthe Tvedt Fotland. Han døde ganske ung i Strandvik.

V. 3. Caroline Fredrikke Marie Kolderup, født 28. juli 1850, hjemme- 
døpt 9. september og døpt i Nykirken 16. februar 1851, datter 
av skibsfører Carl Fredrik Kolderup (IV. 3.) og Juliane Marie 
Hansen. Hun reiste med faren til Amerika.

V. 4. Carl Fredrik Kolderup, født 27. november 1851, hjemmedøpt 
30. november og døpt i Nykirken 16. mai 1852, sønn av skibsfører 
Carl Fredrik Kolderup (IV. 3.) og Juliane Marie Hansen. Fulgte 
faren til Amerika.

V. 5. Petra Mathea Kolderup, født 6. februar 1853 og døpt i Nykirken 
16. mai, datter av skibsfører Carl Fredrik Kolderup (IV. 3.) og 
Juliane Marie Hansen. Fulgte faren til Amerika.

1) Han skrev navnet Carl F. Kolderup.
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V. 6. Anton Theodor Kolderup, født 6. mai 1854, først hjemmedøpt 
og døpt i Nykirken 5. august 1855, sønn av skibsfører Carl Fredrik 
Kolderup (IV. 3.) og Juliane Marie Hansen. Fulgte faren til 
Amerika. Han skal være blitt gift derover.

V. 7. Julie Marie Kolderup, født i Chicago senere i 1850-årene, datter 
av skibsfører Carl Fredrik Kolderup (IV. 3.) og Juliane Marie 
Hansen.

V. 8. Carl Fredrik Kolderup, født 1. juli 1858 og død 8. juli 1859, sønn 
av kjøpmann Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Hen
riette Behrens.

V. 9. Carl Fredrik Kolderup,1) født 21. september 1859, sønn av kjøp
mann Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Henriette 
Behrens. Han gikk en tid i gymnasiet, men sluttet for å gå inn 
i farens forretning. Han fikk først vinhandelen som sitt spesiale, 
og følte det derfor som en personlig sorg da vinmonopolet overtok 
vinhandelen, og det tradisjonelle tillitsforhold mellem de gamle 
vinhandlere og deres kunder blev brutt av på en så brå måte.

C. Fred. Kolderup hadde ledelsen i firmaet fra farens død i 
1894 og til sin død i 1935, i de 10 siste årene med sin sønn som 
kompagnon.

Han blev gift 6. juli 1896 med Birgit Olsen, født 2. februar 
1874, datter av kjøpmann Franz Harrier Meyer Olsen som senere 
blev eier og utgiver av Bergens Annoncetidende og Bergitte 
Elisabeth Berle. C. Fred. Kolderup døde 12. februar 1935 og 
Birgit Kolderup 24. november 1939. Barn VI. 1—3.

C. Fred. Kolderup var nærmest liten og spebygget, i alle fall 
sammenlignet med forrige generasjons menn. Som sin far hadde 
han et selskapelig hjem, og gjennem elskverdig som han var 
forstod han å skape hygge omkring sig. Kom en i huset en aften, 
kunde en være sikker på at han sang for sine gjester, mens hans 
hustru ledsaget ham på piano.

V. 10. Johan David Behrens Kolderup, født 1. desember 1860, sønn av 
kjøpmann Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Henriette 
Behrens. Han gikk efter endt skolegang over til forretningslivet 
og arbeidet en tid i Frankrike. Han døde 28. oktober 1886.

V. 11. Anton Marius Kolderup, født 28. april 1862, sønn av kjøpmann 
Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Henriette Behrens. 
Han blev først ingeniør fra Bergens Tekniske Skole 1881, og

x) Han skrev navnet C. Fred. Kolderup.
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utdannet sig så videre ved den tekniske høiskole i Hannover, 
hvor han tok eksamen i 1885. Derefter arbeidet han flere år 
som ingeniør i Amerika, og kom i 1898 tilbake til Norge.

Her gikk han inn i jernbaneetaten, først som driftsassistent 
ved Bergensbanen, fra 1901 som avdelingsingeniør på Tynset. 
Han døde i Oslo 25. oktober 1909 efter en operasjon, bare 47 år 
gammel, nettop som han skulde flytte over til Hamar. Efter 
hans død flyttet familien til Bergen.

Han blev gift i Chicago 20. april 1894 med Signe Elisa Hille, 
født 10. mai 1866 i Eide i Hardanger, datter av driftsbestyrer 
ved Vossebanen, kap tein Lars Mathias Hille og Mathilde Isa
bella Cappelen. Signe Elisa Kolderup, f. Hille døde i Bergen 
2. juni 1921. Barn VI. 4—5.

V. 12. Wilhelmina Behrens Kolderup, født 11. august 1863, datter av 
kjøpmann Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Henriette 
Behrens. Hun døde allerede 4. september 1864.

V. 13. Thomas Samuel Huntington Kolderup, født 19. juli 1864, sønn 
av kjøpmann Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Hen
riette Behrens. Han døde to måneder gammel, 19. september 1864.

V. 14. Wilhelmine Behrens Kolderup, født 4. april 1867, datter av kjøp
mann Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Henriette 
Behrens. Hun døde 8. mars 1889.

V. 15. Thomas Samuel Huntington Kolderup, født 17. juli 1868, sønn av 
kjøpmann Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Henriette 
Behrens. Han blev student i 1886, tok 2. eksamen i 1887 og 
reiste kort efter til Amerika hvor han først fikk ansettelse i Tren
ton, New Jersey og senere i Chicago hvor han giftet sig. I 1899 
reiste han hjem til Bergen, for å slå sig ned, men efter 18 måneder 
vendte han tilbake til Amerika. I 1906 blev han av sitt firma 
sendt til Seattle hvor han samme år blev norsk visekonsul og 
senere konsul. I 1917 blev han ridder av St. Olav. I Seattle 
befattet han sig mest med bankiervirksomhet og hadde de siste 
årene en assuranseforretning.

Thomas Samuel Huntington Kolderup døde i Seattle 11. juli 
1932 hvor han hadde gjort sig meget populær og anerkjent som 
varetager av Norges Interesser. Han var stadig munter og elsk
verdig og meget musikk- og sanginteressert. Ved hans begravelse 
15. juli 1932 blev det i Immanuelskirken i Seattle holdt en stor 
sørgehøitid og i Washingtonposten samme dag stod blandt annet: 
Alle følte at Norges ære og verdighet var i de rette hender når
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Thomas Samuel Huntington Kolderup representerte landet vi 
ætter fra, slik som han gjorde det i de 26 år han tjente sitt fedre
land i det fremmede.

Han blev gift i Chicago 1897 med Dina Beer, født 5. november 
1876, datter av konsul og fabrikkeier Johan Beer i Flekkefjord. 
De har en adoptivdatter, Doris.

V. 16. Ragna Kolderup, født 30. mai 1872, døpt 23. juni, datter av 
kjøpmann Peter Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Henriette 
Behrens. Hun døde 29. juni 1894 under sommerophold på Øvre 
Natland, ca. to uker før sin far.

V. 17. Hildur Kolderup, født 3. juli 1874, datter av kjøpmann Peter 
Marcus Kolderup (IV. 5.) og Didriche Henriette Behrens. Hun 
blev gift 9. mars 1896 med cand. jur., senere revisjonschef i 
Oslo kommune Thomas Stang Andersen, født i Ringsaker 29. januar 
1861, sønn av fogd Christian Andersen og An tonette Anders- 
datter Krogvik, død 1939. De blev skilt høsten 1920 og Hildur 
Stang Andersen blev senere gift med ingeniør Georg Fasting 
som hun reiste til Amerika med. Han døde derover. For tiden 
bor hun hos sin eneste sønn, visekonsul Christen Stang Andersen 
i Seattle.

V. 18. Carl Fredrik Kolderup,1 født 6. desember 1869, sønn av skredder
mester Nils Chrispinus Kolderup (IV. 6.) og Rasmine Margrethe 
Olsen. Han blev student i 1888, gjennemgikk krigsskolens nederste 
avdeling og avanserte i 1904 til kaptein. I 1892 blev han cand. 
real, og i 1908 dr. philos. Efter nogen års lærervirksomhet på 
Sem i Asker og i Bergen blev han knyttet til Bergens Museum 
1896. Han blev stipendiat i geologi 1898, docent 1904, bestyrer 
av jordskjelvstasjonen 1905, av mineralogisk-geologisk avdeling 
1907, direktør for Bergens Museum 1. januar 1914, professor 
20. mars 1914. Han tok avskjed fra disse stillingene henholdsvis 
1. oktober og 31. desember 1938, og kunde da overlate til sin efter
følger et centrum for geologiforskning på Vestlandet, og landets 
eneste centrum for jordskjelvsforskning, med bevisstheten om å 
ha bygget dette op ved sitt eget arbeide.

Carl Fred. Kolderup var den første geolog som bodde på og 
bare arbeidet på Vestlandet, og han blev således en foregangsmann 
ved utforskningen av Vestlandets naturforhold. Han har gitt 
ut en lang rekke videnskapelige avhandlinger og populærviden-

1) Han skriver navnet Carl Fred. Kolderup.
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skapelige artikler og holdt hundrevis av foredrag for alle slags 
fora. Han er blitt medlem eller æresmedlem av en rekke innen- 
og utenlandske lærde selskaper, og har fått kommandørkorset av 
Oran j e-Nassau - Or denen.

Hans direktørtid, 25 år, betegnet en overordentlig rik utvik
ling for Bergens Museum. Nye stillinger blev oprettet, bygninger 
reist og den økonomiske stilling konsolidert. Han viste alltid en 
særlig interesse for institusjonens økonomiske forhold.

Hans praktiske og administrative begavelse er utnyttet 
på mange felter. Han var med og forberedte oprettelsen av Norges 
Handelshøiskole, var varaformann i dens råd, og blev tilbudt 
stillingen som dens direktør. Han satt lenge i bystyre og for
mannskap, var viseordfører 1915—16 og fungerende ordfører, 
bl. a. under Bergensbranden 1916. Videre var han forliks
kommissær i 10 år, hadde alle tillitshverv innen Bergens Høire- 
forening, var medlem av Høires centralstyre, og fikk en rekke 
opdrag av sitt land, sin by og sin institusjon.

Han blev gift i Bergen 6. juni 1896 med Johanne Kathrine 
(Kitty) Pedersen, født i Bergen 6. juni 1871, datter av fabrikkeier 
Henrik Bolstad Pedersen og Julie Eugenie Mohr.

Kitty Kolderup er politisk og socialt interessert, har vært 
medlem av bystyret og varamann til formannskapet, har sittet 
i styret i Høirekvinners Klubb, Hjemmenes Vel og i Bergens 
Kvinneråd. Barn VI. 6—8.

V. 19. Anna Marie Kolderup, født 1. mars 1872, datter av skredder
mester Nils Chrispinus Kolderup og Rasmine Margrethe Olsen. 

Hun begynte i 1889 i sin onkel, Peter M. Kolderups forretning, 
og har arbeidet der i vel 50 år under tre generasjoner av inne
havere. Hennes spesialfelt i forretningen er butikkhandelen, og 
hun har vist en makeløs evne til å følge med i firmaets og den 
moderne teknikks utvikling. Hennes nuværende chef sier om 
henne at hun lever for og drømmer om natten om vindusutstil- 
linger som skal vise glass og stentoi mest mulig flatterende. Hennes 
brors barnebarn vet imidlertid at »Anna-faster« tenker adskillig 
på dem også.
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VI. GENERASJON.

VI. 1. Peter Marcus Kolderup, fodt 17. mai 1897, sonn av kjøpmann 
Carl Fredrik Kolderup (V. 9.) og Birgit Olsen. Han blev student 
1915 og utdannet sig gjennem skoler og 1% års ophold i Tyskland 
som forretningsmann. Siden gikk han inn i farens forretning, 
blev kompagnon der i 1925 og overtok helt forretningen ved 
farens død i 1935.

Han har arbeidet en del i sine brancheorganisasjoner og har 
vært formann i Bergens Glass- og Stentøigruppe og viseformann 
i landsforeningen.

Han blev gift i Bergen 16. september 1930 med Astrid (Ada) 
Christie, født 4. november 1907 i Fana, datter av skibsreder 
Søren Lorenz Lous Christie og Astrid Giertsen. Barn VII. 1—3.

Firmaet Peter M. Kolderup er efter hvert blitt noget av en 
institusjon i slekten, og hittil har fire av slektens medlemmer 
lagt praktisk talt hele sitt livs arbeide i det.

Da den eldre Peter M. Kolderup grumda det i 1854, omfattet 
det både kolonialvarer, vin, glass og stentøi, og det var det første 
som importerte appelsiner. Som vanlig i de tider tok man meget 
av sine varer hjem over Hamburg, og det var kjøpmenn i Hamburg 
som skaffet kreditten. Som i andre firmaer er en selvsagt for 
lengst gått over til å få sine varer direkte, og bruke hjembyens 
banker. Fra 1860-årene av spiller glass og stentøi en stadig 
større rolle i firmaets omsetning, og forholdene medførte at 
kolonialvarene efterhvert gikk ut.

Foruten detaljhandelen i Bergen har firmaet alltid hatt en 
stor omsetning utenfor byen. I de eldre chefers tid hadde det 
forbindelse med de fleste av de større handelshus i Nord-Norge. 
Som vanlig i de tider var forbindelsen i forretninger kombinert 
med et personlig vennskap. Representanter for handelshusene 
nordpå kom til Bergen i stevnen og kjøpte da inn for året. I 
den nuværende chefs tid blev også denne forbindelsen omlagt, 
slik at firmaet nu har faste reisende på Nord-Norge, og har sin 
største omsetning der.

Firmaet har i de 85 år det har bestått formådd å følge med 
i utviklingen. Det har efterhvert spesialisert sig fra noget som 
nærmest lignet en landhandel og til en spesialforretning i glass, 
stentøi og porselen. Firmaet selger sine varer fra det gamle 
forretningssete »på Stranden«, fra en filial »inne i byen« og gjen-
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nem fire reisende på strekningen fra Haugesund til Kirkenes. 
Det kan således trygt sies at firmaet har hevdet sin stilling som 
et av de ledende i bransjen.

Peter M. Kolderup forsømmer ingen Leipziger Messe eller 
andre større begivenheter i bransjen, og Anna Kolderup sørger 
for kundene i butikken.

VI. 2. Sigrid Kolderup, født 12. juli 1899, datter av kjøpmann Carl 
Fredrik Kolderup (V. 9.) og Birgit Olsen. Hun gikk på gymnasiet
1 Bergen og utdannet sig i London og New York som bibliotekar 
og arbeidet i Bergen, Trondheim, på Stord og i Amerika.

Hun blev gift 9. april 1927 med læge Fin Serck-Hanssen, 
sønn av overlæge Klaus Hanssen og Dorothea Marstrand Serck, 
født 16. mars 1894. Han er student fra 1912 og cand. med. fra 
1918. Efter forskjellig lægepraksis blev han i 1925 reservelæge 
ved Haukeland sykehus, i 1928 ved Rikshospitalets kirurgiske 
avdeling og siden 1932 er han overlæge ved Haugesunds sykehus.
2 barn. (Se side 32).

VI. 3. Aagot Kolderup, fodt 30. juni 1903, datter av kjøpmann Carl 
Fredrik Kolderup (V. 9.) og Birgit Olsen. Efter middelskole- 
eksamen var hun dels i utlandet, England og Tyskland, og arbeidet 
dels i farens forretning. I 1926 tok hun artium og blev i 1932 
cand, philol. Hun var forst adjunkt ved U. Pihis skole fra 1933, 
og blev i 1937 lektor ved Tanks skole i Bergen.

VI. 4. Peter (Per) Marcus Kolderup, født i Chicago 10. mars 1895, 
sønn av ingeniør Anton Marius Kolderup (V. 11.) og Signe Elisa 
Hille. Han vokste op på Tynset og i Bergen hvor han tok middel- 
skoleeksamen og gikk på teknisk skole. Han arbeidet senere 2 % år 
i Amerika, vesentlig i Seattle og i Tyskland og Frankrike 2 år. 
Siden 1922 har han arbeidet i bilbranchen i Bergen og er nu 
bilkonsulent for forsikringsselskaper.

Han har vært ivrig skiløper, fotballspiller og motorsport- 
interessert. Han har vært formann i Bergens skikrets og hadde 
i sin tid de fleste bakkerekordene i Vestlandets hoppbakker.

Han blev gift i Bergen 7. oktober 1922 med Inga Sundt, 
født i Bergen 30. oktober 1902, datter av kjøpmann Christian 
Halvdan Jebsen Sundt og Astrid Petersen. Ekteskapet er opløst. 
Ingen barn.

VI. 5. Anton Marius Kolderup, født på Tynset 9. august 1901, sønn av 
ingeniør Anton Marius Kolderup (V. 11.) og Signe Elisa Hille. 
Han tok middelskoleeksamen og eksamen fra Bergens Handels-
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gymnasium i 1919 og hadde senere kontorpraksis i Bergen og i 
Tyskland. Efter bl. a. å ha drevet agenturforretning i Bergen, 
ansattes han i 1933 som disponent for Møre Kjøpmænds Engros
forretning i Ålesund. Han døde 6. juni 1937.

Han har som broren vært ivrig skiløper og han har deltatt 
meget aktivt i ski- og fotball- og motorsport. Innen idretts- 
administrasjonen har han hatt en rekke tillidshverv.

Han blev gift i Bergen 7. desember 1929 med Jenny Mathilde 
Norvik, født 6. november 1901, datter av maskinmester Nils 
Norvik og Anna Evensen.

Hun drev en hatteforretning i Bergen før hun blev gift, og 
tok dette yrket op igjen da hun blev enke. 1 adoptivsønn.

VI. 6. Niels Henrik Kolderup, født 31. januar 1898, sønn av professor 
dr. Carl Fredrik Kolderup (V. 18.) og Johanne Kathrine (Kitty) 
Pedersen. Han blev student 1916, gjennemgikk krigsskolens 
nederste avdeling og avanserte i 1935 til kaptein.

Han blev i 1919 amanuensis ved Bergens Museums minera- 
logisk-geologiske avdeling, tok doktorgraden 1928, blev bestyrer 
av jordskjelvstasjonen 1930, og efterfulgte sin far som professor 
i 1939. Han har foretatt mange studiereiser i inn- og utland, har 
skrevet 20—30 videnskabelige avhandlinger og en rekke populær
videnskabelige artikler i aviser og tidsskrifter.

Han har vært meget benyttet som foredragsholder og fore
leser, bl. a. ved Norges Handelshøiskole.

Han har deltatt i det politiske liv, sittet i Bergens bystyre, 
i Bergens Høires styre, har deltatt i valgkampene og har skrevet 
Bergens Høireforenings historie 1883—1933. Han sitter f. t. i 
Høires Centralstyre og dets arbeidsutvalg.

Han blev gift i Oslo 9. juni 1928 med Else Krabbe, datter av 
sanitetsoberstløitnant Hermann Andreas Krabbe og Lilli Convallis 
Due, født 10. april 1900 i Bergen. Else Kolderups farmor var 
født Kolderup og hørte til østlandsgrenen av familien. Barn VII 
4—7.

VI. 7. Carl Fredrik Kolderup, født 31. juli 1901, sønn av professor dr. 
Carl Fredrik Kolderup (V. 18.) og Johanne Kathrine (Kitty) 
Pedersen. Han tok eksamen fra Bergens Handelsgymnasium 
1918, gjennemgikk krigsskolens nederste avdeling og avanserte i 
1925 til premierløitnant i hærens flyvevåben. Efter krigsskolen 
var han i forretninger, særlig i kolonialbransjen, i Bergen, Molde 
og Oslo. Han var også endel i utlandet, således med stipendium
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i Amerika, og senere i flere år i Brüssel. Da han kom hjem derfra 
blev han ansatt i firmaet Einar Hausvik i Bergen i 1927. I 1932 
blev han kontorchef i firmaet Chr. Aug. Thorne i Moss hvori 
da blev optatt Moss Preserving Co. I 1934 blev han disponent 
for dette firmaet.

I 1937 blev han direktør for den nystiftede A/S Hermetikk- 
fabrikkenes Sildcentral og flyttet igjen tilbake til Bergen.

Han var i Bergen styremedlem i forskjellige foreninger og 
i 1936 blev han formann i Moss Handelsstands Forening og med
lem av hovedkomiteen for utstillingen i Moss i 1937.

Han blev gift i Bergen 5. april 1930 med Gunvor Houge, 
født 27. august 1904, datter av disponent Johan August Houge 
og Magda Økland. Hun er utdannet som sykepleierske, har 
studert og arbeidet i Belgia og Frankrike og i Bergen. Barn 
VII 8—9.

VI. 8. Johan Christopher Halven Kolderup, født 26. september 1905, 
sønn av professor dr. Carl Fredrik Kolderup (V. 18.) og Johanne 
Kathrine (Kitty) Pedersen. Han tok artium i 1923, gjennemgikk 
krigsskolens nederste avdeling og avanserte i 1939 til kaptein. 
Våren 1929 tok han juridisk embedseksamen, begynte som sak- 
førerfullmektig på Ørlandet like efter, og blev i februar 1930 
journalist i Dagsposten. I 1937 begynte han å arbeide i Den 
Norske Sakførerforenings sekretariat, hvor han fra nyttår 1939 
er ansatt som sekretær.

I Trondheim var han styremedlem i forskjellige presseorga
nisasjoner, og stiftet De vernepliktige officerers forening i Trønde
lag, var med i styret hvor han nogen år også var formann.

Gift 23. september 1939 med Emmy Marie Joerges, født i 
Veldre 3. mai 1904, datter av gårdbruker Thorleif Oscar Joerges 
og Gunvor Grüner. Fru Gunvor Joerges’ farmor var Birgitte 
Rosen vinge Grüner, født Kolderup av slektens østlands-gren. 
Emmy Kolderup er utdannet som dameskredder og driver frem
deles sin virksomhet.

VI. 0. Signe Solberg Kolderup, fodt i Bergen 14. november 1881, datter 
av overrettssakfører Waldemar Solberg og Martha Stub. For
eldrene døde begge allerede i 1887 og hun blev da adoptert 
av bankbokholder Carl Fredrik Kolderup (V. 1.) og Dominica 
Behrens.

Hun blev student i 1903, tok eksamen ved lærerskolen på 
Stord i 1904 og har vært lærerinne ved Bergens folkeskole siden
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1905, ved Møhlenpris skole siden den blev oprettet. Hun har 
foretatt en rekke studie- og rekreasjonsreiser i Mellem- og Syd- 
Europa.

VI. 0. Doris Kolderup, adoptivdatter av konsul Thomas Samuel Hun
tington Kolderup og Dina Beer.

VII. GENERASJON.

VII. 1. Astrid, Birgitte Kolderup, født 8. august 1931, datter av kjøpmann 
Peter M. Kolderup (VI. 1) og Astrid (Ada) Christie.

VII. 2. Siri Kolderup, født 3. november 1934, datter av kjøpmann 
Peter M. Kolderup (VI 1.) og Astrid (Ada) Christie.

VII. 3. Kari Christie Kolderup, født 4. januar 1938, datter av kjøpmann 
Peter M. Kolderup (VI. 1) og Astrid (Ada) Christie.

VII. 4. Lilli Johanne Kolderup, født 17. september 1930, datter av 
professor dr. Niels-Henr. Kolderup (VI. 6.) og Else Krabbe.

VII. 5. Kitty Else Kolderup, født 10. februar 1933, datter av professor 
dr. Niels-Henr. Kolderup (VI. 6.) og Else Krabbe.

VII. 6. Else Margrethe Kolderup, født 11. januar 1936, datter av professor 
dr. Niels-Henr. Kolderup (VI. 6.) og Else Krabbe.

VII. 7. Gedske Kolderup, født 28. oktober 1939, datter av professor dr. 
Niels-Henr. Kolderup og Else Krabbe.

VII. 8. Signe Kolderup, født på Moss 11. august 1932, datter av direktør 
Carl Fred. Kolderup (VI. 7.) og Gunvor Houge.

VII. 9. Carl Fredrik Kolderup, født på Moss 5. juli 1935, sønn av direktør 
Carl Fred. Kolderup (VI. 7.) og Gunvor Houge.

VII. 0. Tom Kolderup, født 12. desember 1931, adoptivsønn av disponent 
Anton Marius Kolderup og Jenny Norvik.

TILKNYTNING TIL ANDRE SLEKTER.
Bollmann — Stang Andersen — Serck-Hanssen.

Det er ganske bemerkelsesverdig for slekten Kolderup i Bergen at den 
til tross for stor barnerikdom i flere tilfeller, ikke har utbredt sig mere. 
Det var i VI. generasjon 8 medlemmer hvorav 6 mannlige. Av de 6 har 3 
ialt 9 barn. Derav er 1 gutt.
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I forbindelse med dette at slekten stadig holder sig liten er det også 
ganske bemerkelsesverdig at dc av slektens kvinnelige medlemmer som har 
giftet sig, heller ikke har skaffet sig særlig mange efterkommere. Det er 
såpass få at man naturlig kan behandle dem i dette skriftet uten at rammen 
på noen måte sprenges.

I II. generasjon gifter Anna Magdalena Kolderup sig med kjøpmann 
Johan Wilhelm Nicoll fra Helgeland. Noe nærmere om deres mulige efter
kommere vet vi ikke, kontakten er forlengst brutt. Den eneste forbindelsen 
slekten her i byen hadde med Nicolls, var at Anna Magdalenas søster Inge
borg Kathrine bodde hos dem.

I III. generasjon er det bare gutter.

I IV. generasjon først kommer vi til et giftermål som får betydning for 
eftertiden. Det er tollpakkhusforvalter Carl Fredrik Kolderups eldste 
datter Petriche Margrethe som gifter sig med kontorist ved jus tiskontoret 
Johan Henrich Bollmann hvis efterkommere her skal omtales nærmere.

Om slekten Bollmann i Bergen har skibsmegler Johan Henrik Bollmann 
skrevet en bok, og senere gitt et tillegg til den. Boken er trykt som manu
skript i 1926, tillegget i 1933. I disse bøkene vil en finne fyldigere oplys
ninger om Bollmann-slekten.

V. GENERASJON.

V. 1. Johan Henrik Bollmann. født 5. februar 1836, sønn av justis- 
kontorist Johan Henrik Bollmann og Petriche Margrethe Kolderup 
(IV. 1.). Han kom som ung inn i sin onkel Peter Marcus Kolderups 
forretning og etablerte i 1872 egen forretning litt utenfor i Strand
gaten i glass og stentøi. Han var meget kunstnerisk og litterært 
interessert og tenkte visst en tid å gå til scenen. Han var også 
meget musikalsk og skulde ha hatt sin tids beste tenor i Bergen. 
Sammen med sine kvartettkamerater drog han ofte på sanger- 
ferder i omegnen og besøkte — som hans far hadde gjort før ham 
— ofte lensmann Johan Berg Kolderup i Strandvik. I det hele 
var det megen omgang med medlemmer av familien Kolderup. 

Han blev gift 7. november 1866 med Maren Jensine Prøys, 
født 22. mai 1835, datter av skolelærer Magnus Prøys og Anna 
Sophie Scholdborg. Hun hadde før giftermålet vært døvstumme- 
lærerinne. Hun døde da hun fikk sitt femte barn 17. september 
1873. Johan Henrik Bollmann døde 27. november 1876.
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V. 2. Carl Bollmann og
V. 3. Claus Døscher Grip Bollmann og
V. 4. Anne Marie Kolderup Bollmann døde som ganske små.
V. 5. Anne Marie Kolderup Bollmann, født 16. september 1849, datter 

av justiskon torist Johan Henrich Bollmann og Petriche Margrethe 
Kolderup (IV. 1.). Hun boddc som barn en rekke år hos lensmann 
Kolderup i Strandvik. Efter at hun i mange år hadde gått sine 
foreldre til hånde, fikk hun efter deres død ansettelse på Årstad 
lensmannskontor hos hennes onkel Johan Berg Kolderups efter
følgere. Siden 1917 og til sin død 15. desember 1928, bodde hun 
hos sin brorsønn, skibsmegler Johan Henrik Bollmann.

V. 6. Jan Bergh Bollmann druknet som gutt i en brønd.

VI. GENERASJON.

VI. 1. Anne Sojie Bollmann og
VI. 2. Petrikke Margarethe Bollmann, døtre av kjøpmann Johan Henrik 

Bollmann (V. 1.) og Maren Jensine Prøys, var tvillinger og døde 
et par dager gamle.

VI. 3. Johan Henrik Bollmann, født 1. september 1868, sønn av kjøpmann 
Johan Henrik Bollmann (V. 1.) og Maren Jensine Prøys. Efter 
foreldrenes dod blev han sammen med sin yngre søster Anne 
Sofie tatt op i huset hos kjøpmann Johan Cordt Harmens. Han 
tok artium 1886 efter at han allerede året før hadde begynt å 
arbeide i shippingbranchen. 1888—90 var han også lærer på 
teknisk aftenskole, kom i 1889 over til Ths. Svanøes befraktnings- 
forretning som han efter Svanøes død i 1900 overtok og drev op 
til å bli en av byens ledende skibsmeglerforretninger.

Johan Henrik Bollmann er en allsidig kulturelt og socialt 
interessert mann, som har ofret meget av tid og midler på sine 
interesser, i pakt med de beste tradisjoner hos bergenske for
retningsmenn.

Han har sittet i bystyret, og vært stortingsmann og formann 
i Bergens Frisinnede Venstre.

Det hanseatiske Museum, Den nasjonale Scene og Musikk- 
selskabet »Harmonien« har alle nytt godt av hans arbeidskraft 
og offervilje. Til minne om sine foreldre har han gitt et større 
legat til fordel for foreldreløse barn av handelsstanden.

Han er dekorert med det Tyske Røde Kors’ hederstegn.
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Han blev gift forste gang 26. oktober 1893 i Bergen med Anna 
Petrine Qvale, fodt på Vega 19. juni 1870, datter av handelsmann 
Peter Christian Qvale på Kirkøen i Vega og Christiane Charlotte 
Tønder. Hun døde allerede 23. august 1894, dagen efter sønnens 
fødsel.

Annen gang blev han gift i Bergen 1. juli 1905 med Caroline 
Danhilda Andersen, født i Bergen 5. januar 1874, datter av handels
mann Ole Andersen og Ingeborg Marie Paulsen.

VI. 4. Anne Sofie Prøys Bollmann, født 27. juni 1870, datter av kjøpmann 
Johan Henrik Bollmann (V. 1.) og Maren Jensine Prøys. Efter 
middelskoleeksamen begynte hun som guvernante og var på 
Karmøy og i Sogn til hun i 1899 tok lærerinneeksamen og blev 
i 1900 lærerinne ved Sandviken skole. Hun er nu pensjonist. 
Sofie Bollmann som hun til daglig kalies, er sosialt interessert og 
har arbeidet i en del foreninger.

VI. 5. Maren Jensine Bollmann døde årsgammel.

VII. GENERASJON.

VII. 1. Annas Bollmann, fodt 22. august 1894, sønn av skibsmegler 
Johan Henrik Bollmann og Anna Petrine Qvale. Han er student 
fra 1913 og studerte og arbeidet hos sin far et par år, gjennemgikk 
krigsskolens nederste avdeling og avanserte i 1930 til kap tein. 
Efter krigsskolen fortsatte han i farens forretning som han over
tok i 1925.

Han har deltatt i forskjellige foreninger, har vært formann 
i Vernepliktige Officerers Forening i Bergen og har arbeidet 
meget for forsvarssaken.

Han blev gift 26. oktober 1917 med Emmelin Lewins Espenak, 
født i Bergen 26. mai 1896, datter av kjøpmann Ole Ragnvald 
(Olsen) Espenak og Margaret Annie Porter.

VIII. GENERASJON.

VIII. 1. Johan Henrik Bollmann, født 26. november 1918, sønn av skibs
megler Annas Bollmann (VII. 1.) og Emmelin Lewins Espenak. 
Han er student fra 1936 og har gått befalskolen og handelskole.
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VIII. 2. Anna Margrete Bollmann, født 13. august 1923, datter av skibs- 
megler Annas Bollmann (VII. 1.) og Emmelin Lewins Espenak.

VIII. 3. Ole Ragnvald Bollmann, født 7. november 1928, sønn av skibs- 
megler Annas Bollmann (VII. 1.) og Emmelin Lewins Espenak.

Som man vil se er det visse likheter mellem slektene Bollmann og 
Kolderup. De synes å være kommet til Bergen omtrent samtidig. Ganske 
besynderlig er det at begge slektenes stamfar her i byen er født i 1698. Begge 
slektene har også det til felles at de holder sig jevnt fåtallige og ikke kommer 
særlig meget i kontakt med andre slekter ved giftermål. Slekten Bollmann 
er forsåvidt ennu mindre i omfang enn slekten Kolderup.

Tross samtidigheten i oprindelsen her i Bergen og tross inngiftet skjedde 
i begge slektenes IV. generasjon, har slekten Bollmann allerede rukket en 
generasjon videre enn slekten Kolderup. Skibsmegler Johan Henrik Boll
mann som hører til VI. generasjon, var skolekamerat og venn av konsul 
Thomas Samuel Huntington Kolderup i Seattle og er vel et år eldre enn pro
fessor dr. Carl Fred. Kolderup som han i mange år har vært omgangsvenn 
av. Men begge disse to er altså V. generasjon av slekten Kolderup og fille- 
onkler til sin samtidige Bollmann. Hvad der sikkert aldri har spillet noen 
rolle i mange års vennskap.

De var gamle Nordnes-gutter alle tre med mange gode og delvis felles 
minner fra guttedagenes eksersis og lek i Nordnes Bataljon. Utvilsomt 
har det vært dem til noen sorg at Johan Henrik Bollmanns sønn og sønnesønn 
og Carl Fred. Kolderups tre sønner alle har vært ivrige Nygårds-gutter. 
Interessen for buekorpsene har de vel iallfall tatt i arv fra fedrene og det 
med korpsene henger for en god del sammen med hvor fedrene har valgt å bo.

Det er forresten ganske interessant at alle de tidligere generasjoner 
stort sett har holdt til på Nordnes, eller i Nykirkens sogn. Derfor var både 
C. Fred. Kolderup, Anton Marius Kolderup, Thomas S. H. Kolderup, Carl 
Fred. Kolderup og Johan Bollmann Nordnesgutter. Men i næste generasjon 
er det ikke bare de sistnevnte to’s sønner som blev Nygårdsgutter, men også 
Per Kolderup og Peter M. Kolderup. I den første delen av dette århundre 
bodde praktisk talt hele slekten på Nygård eller Møhlenpris. I de senere 
årene er de igjen flyttet herfra, og flere bor på Kalfarsiden eller oppe i 
villastrøkene i Fana.

I V. generasjon av slekten Kolderup i Bergen er det atter et giftermål 
som har interesse. Det er Hildur Kolderup (V. 17.) som gifter sig med revi- 
sjonschef i Oslo kommune, Thomas Stang Andersen. De har en sønn.
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VI. 1. Christen Stang Andersen, født i Oslo 17. januar 1897. Han er student 
fra 1915, gjennemgikk krigsskolens nederste avdeling og avanserte 
i 1923 til premierløitnant. Efter å ha vært ansatt noen år i Store
brand i Oslo, utvandret han til Amerika og slo sig ned hos sin 
onkel konsul Thomas Samuel Huntington Kolderup i Seattle 
hvor han nu er forretningsmann og siden 1932 norsk visekonsul. 

Han blev gift 8. november 1933 med Hedvig Simonsen, født 
12. mars 1909, datter av kjøpmann Hilmar Simonsen og Hansine 
Sofie Hansen, Tromsø. 2 barn.

VII. 1. Thomas Stang Andersen, født i Seattle 12. mars 1935.
VII. 2. Ingri Stang Andersen, født i Seattle 27. november 1938.

I VI. generasjon av slekten Kolderup i Bergen gifter Sigrid 
Kolderup (VI. 2) sig med overlæge Fin Serck-Hanssen, mai 1928. 
De har to sønner.

VII. 1. Fin Serck-Hanssen, født i Oslo 30. mars 1929.
VII. 2. Jan Serck-Hanssen, født i Bergen 8. juli 1931.

*

Som det står i begynnelsen er det to grener av slekten Kolderup i 
Norge, og det er ikke helt bevist at de to grenene henger sammen. Men det 
er mange grunner til å tro at de gjør det.

Dette skriftet handler bare om Bergens-grenen, som er den minste. 
Østlands-grenen har alltid vært meget større, og er dessuten ved giftermål 
kommet i slekt med mange flere slekter enn Bergens-grenen er.

Forbindelsen mellem slektene ligger langt tilbake i 17. århundre. 
Likevel har en følt sig i slekt på begge sider av fjellet. Vi vet ikke sikkert 
hvorledes det var i eldre tid. I IV generasjons tid var det særlig kjøp
mann Peter Marcus Kolderup (IV. 5, f. 1827) som holdt forbindelsen vedlike. 
I næste generasjon var det professor Carl Fred. Kolderup (V. 18, f. 1869) 
som kom til å treffe de fleste av Østlands-grenen i sine studenter- og kandidat - 
år i Oslo. Og nu er den yngre generasjon trådt til.

Det er ikke mange av Bergens-grenen som har bodd større i Oslo eller 
på Østlandet. For tiden er det bare sekretær Johan Kolderup (VI. 8, f. 1905) 
som bor der. Derimot bor det flere av Østlands-grenen i Bergen. I forrige 
århundre kom Julius Kolderup til Bergen, først som ung løitnant, senere som 
tollinspektør. Sønnen tollkontrollør Eilert Kolderup med familie, og to 
av døtrene, fhv. bokholder Lilla Kolderup og lærerinne Anna J. Kolderup
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bor her fremdeles, mens datteren Gudrun Kolderup døde som læge i Arna. 
Julius Kolderups sostersonn, senere sanitetsoberstløitnant Herman Krabbe 
kom også til Bergen og slo sig ned her. Han sang i »Concordia« sammen med 
Peter M. Kolderup og senere sammen med hans sønn C. Fred. Kolderup. 
Dessuten var han offiserskamerat av Carl Fred. Kolderup. Hans datter 
Else blev gift med Niels-Henr. Kolderup. Else Kolderups kusine Bergliot 
Krabbe blev gift med bror av Gunvor Kolderup f. Houge, Rolf Houge. 
Og endelig er Johan Kolderup gift med Emmy Joerges, hvis mor er født 
Grüner, en slekt som flere ganger er knyttet sammen med østlandsgrenen.

Mange av oss fra Bergens-grenen har gode minner fra de gjestfrie 
Kolderup-hjemmene i Oslo, og vi har inntrykk av at de fra Østlandet også 
gjerne kommer til oss.
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1834, 17

Pedersen, Johanne Kathrine (Kitty), f.
1871, 22

Prøys, Maren Jensine, f. 1835, 28 
Qvale, Anna Petrine, f. 1870, 30 
Serck-Hanssen, Fin, f. 1894, 24

— Fin, f. 1929, 32
— Jan, f. 1931, 32
— Sigrid, f. Kolderup 1899, 24 

Simonsen, Hedvig (Lillemor), f. 1909, 32 
Solberg, Signe, f. 1881, 26
Sundt, Inga, f. 1902, 24
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Andreas K. f. 1698 f 1763
1 Anne Frørup 1 Gjertrud Berger

Tr 1 Østen K. 
1720—1780

III

IV

V

VI

VII

1 Jørgen K. 1 Jørgen K.
1725-1729 1727—17??

4 Jesper Emanuel K. 
f. 1729 6 Adolf K. f. 1730 f ?

• Anna Magdalena K. 
1732 — 18??

Johan Wilhelm Nicoll
’ Ingeborg Kathrine K. 8 Karen R f 1738 • Peter Marcus K. 1738 

—1791
Catharina Margarethe Halven

VIII

1 Johan Christopher K. 2 Andreas K. 1784
1783—1786 —18??

* ^Emanuel Kolderup 4 Johan christoffer 
Signe Elisabeth Lund f 187? Halven K- f* 1786 t ?

6 Christopher Halven K. 
1788—18??

6 Carl Fredrik K. 
1789—1840 
Anne Marie Berg.

1 Petriche Margrethe
K. 1814—89
Johan Henrich Bollmann

2 Johan Berg K. 1817—92 
Berthe Tvedt Fotland

3 Carl Fredrik K. 1820 f? 
Juliane Marie Hansen

4 Gedske Marie K. 
1824—97

5Peter Marcus K. 1827—94
Didriche Henriette 
Behrens

• Nils Chrispinus K. 
1831—1913
Rasmine Margrethe Olsen
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